Bugün bir müze-şehir ko
numundaki Safranbolu'nun 2007 yılı nü
fusu 38.334 olarak tesbit edilmiştir. Baş
lıca tarihi eserler Eskicami, Taşminare
Camii, Köprülü Cami ve Külliyesi ( 1662),

Hidayetullah Camii (Hidayet Ağa, ı ı 31/

1719). Dağdelen Camii (ı 181/1 767-68). Kaz
dağlı Camii ( 1193/1779). İzzet Mehmed Pa
şa Camii ( 12 ı ı 1 ı 796). Lutfiye Camii 1 Ka
çak Cami ( 1878-1879). Zulmiye 1 Hamidiye
Mescidi ( 1883-1884). Kalealtı Tekkesi (957/

1550). Ali Baba Tekkesi ( 1844), Cinci Hanı
(XVII. yüzyıl, bk. CİNCİ HANI). Eski Hamam
(XIV. yüzyıl) ve Yeni Hamam'dır (XVII. yüz
yıl)

l!l!i!l İBRAHiM EMİROGLU

L

SAFVAN b. İDRİS
( ~.)~ı ..:,.ı .:ı ı~ l

Ebu Bahr SaMın b. İdris
b. İbrahim et-Tüclbi el-Mürsi

(ö. 598/1202)

Endülüslü Arap şairi ve edip.
_j

561 (1166) yılında Mürsiye'de (Murcia)
doğdu . Pıkıh ilmi ve kadılık mesleğiyle te
mayüz etmiş kültürlü bir aile içinde ye
tişti. Eğitimine öncelikle babası ile dayısı
Muhammed b. Ahmed itina gösterdi; kü
çük yaşta hıfzını tamamlayıp babasından
İmam Malik'in e1-Muvatta'ını okudu.

Şerlfe, s. I 09- I ı 2, ı 30-
ı 3 ı ) anlaşılmaktadır. Şiir ve edebiyatta
ki kudreti. nüktedan ve hoşsohbet ol
ması, seyahati çok sevmesi sebebiyle dö
nemin devlet adamlarından . edip. alim ve
şairlerden çok sayıda dost edindi, onlar
la şiir ve edebi nesir halinde yazışmalar
yaptı.

584 (1188) yılında Muvahhidler'in Mür
siye valisi Abdurrahman b. Yusuf b. Ab
dülmü'min adına Kastilya Kralı VIII. Aifon
so'ya yazdığı uzun mektup Mürsiye'de bir
süre Muvahhidler'in katibi olarak görev
yaptığını göstermektedir. Bununla bera
ber diğer müvelled şairler gibi Safvan' ın

gönlü de Muvahhidler'in hasmı olan Mür
siye valisi ve Doğu Endülüs meliki Muham
med (b. Sa'd) İbn Merdeniş ile kardeşi Yu
suf İ bn Merdeniş'ten yana idi. Onun 586'
da (ı ı 90) kaleme aldığı iki seyahat risale
sinden bu temayül anlaşılmaktadır. 585
(1189) yılında gittiği Merakeş'te şair ve
ediplerle görüştü; Ahmed b. Abdüsselam
el-Cüravi ve EbG Bekir b. Mücbir gibi şa
irlerle irticai! şiir söyleşileri gerçekleştirdi.
586'da Mürsiye'ye dönen ve 587'de (ı ı 9 ı)
Belensiye'ye seyahat eden Safvan 16 Şev
va! 598 (9 Temmuz 1202) tarihinde genç
yaşta Mürsiye'de vefat etti.